[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 2077/2021

Ementa: Instalação de redutor de velocidade na Rua José Angeli, Bairro Ponte Alta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação.

· Instalação de redutor de velocidade na Rua José Angeli, próximo ao Pesqueiro Vale das Carpas, Bairro Ponte Alta.

Justificativa
	De acordo com relatos de munícipes, nesse trecho, os automóveis percorrem a via em alta velocidade, o que pode causar acidentes.

Valinhos, 21 de Outubro de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT